D. 43,6,1,2 (Ulp. 68 *ad ed.*): *Quod ait praetor, ne quid in loco sacro fiat, non ad hoc pertinet, quod ornamenti causa fit, sed quod deformitatis vel incommodi.*

Zgodnie ze słowami tego jurysty zakaz działań i immisji w miejscach świętych obejmował tylko takie czynności, które mogły prowadzić do ich oszpecenia czy uszkodzenia. Wolno było natomiast upiększać miejsca święte²⁵. Analogie między interdyktem *ne quid in loco sacro fiat* a tymi służącymi do ochrony miejsc publicznych są więc wyraźne²⁶. Zgodnie z formułą interdyktów *de locis publicis* zabronione były bowiem nie tylko te czynności, które mogły wpłynąć na wygląd miejsca, ale i te, które utrudniały realizację prawa do powszechnego korzystania z nich, np. żeglugi rzekami publicznymi. W przypadku interdyktu *ne quid in loco sacro fiat* kwestia dotyczyła zaś takich zachowań, które utrudniały uczestnictwo w życiu religijnym²⁷. Nieco inna była więc podstawa ogłoszenia tego interdyktu, na co wskazał Ulpian, porównując interdykt *ne quid in loco sacro fiat* z interdyktem *ne ruinis urbs deformatur*.

D. 43,8,2,17 (Ulp. 68 *ad ed.*): *Si quis nemine prohibente in publico aedificaverit, non esse eum cogendum tollere, ne ruinis urbs deformatur, et quia prohibitorium est interdictum, non restitutorium. si tamen obstet id aedificium publico usui, utique is, qui operibus publicis procurat, debeat id deponere,*

²⁵ H. INSADOWSKI, *op. cit.*, s. 105.

²⁶ Interdykty te różnił przede wszystkim przedmiot regulacji. Interdykty odnosiły się bowiem albo do rzeczy boskich, albo do ludzkich. W zakresie rzeczy boskich dotyczyły one bądź to miejsc świętych, bądź religijnych. Do tych interdyktów należały: *ne quid in loco sacro fiat, quod factum est restituitur* oraz *de mortuo inferendo* i *de sepulchro aedificando*. Zob. D. 43,1,1pr. (Ulp. 67 *ad ed.*): *Videamus, de quibus rebus interdicta competunt. et sciendum est interdicta aut de divinis rebus aut de humanis competere. divinis, ut de locis sacris vel de locis religiosis*. Zob. także D. 43,1,2,1 (Paul. 63 *ad ed.*): *Interdicta autem competunt vel hominum causa vel divini iuris aut de religione, sicut est „ne quid in loco sacro fiat” vel „quod factum est restituitur” et de mortuo inferendo vel sepulchro aedificando.*

²⁷ C. BUSACCA, *op. cit.*, s. 266-268.

aut si non obstet, solarium ei imponere. vectigal enim hoc sic appellatur solarium ex eo, quod pro solo pendatur.

D. 43,8,2,19 (Ulp. 68 *ad ed.*): *Locorum sacrorum diversa causa est: in loco enim sacro non solum facere vetamur, sed et factum restituere iubemur: hoc propter religionem.*